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TYTUŁ 

W numerze...

31-letnia Beata Kaźmierska, z domu Hojka, od czterech 

lat jest zawodową maszynistką w Wielkiej Brytanii. Kie-

ruje pociągami pasażerskimi jadącymi z prędkością 160 

km na godzinę pomiędzy Londynem, a pobliskimi 

miastami. Choć na Wyspach coraz więcej tradycyjnych 

męskich zawodów jest wykonywanych również przez 

panie, kobieta za sterami pociągu to wciąż ewenement, 

taki sam jak w Polsce... STR. 8-9

Udało się odrestaurować w po-

łowie zjedzoną przez korniki 

XIX-wieczną figurę św. Jana Ne-

pomucena i dwie inne zabytko-

we rzeźby oraz krzyż z kapliczki 

w Gogołowej...  STR. 2

Figury sakralne 
z Gogołowej dostały
drugie życie

Z Mszany... za stery pociągu w Londynie

Produkujemy i oddajemy coraz 

więcej śmieci, nie zawsze do-

brze je segregując. Dlatego 

przypominamy, jak ważny jest 

recykling i właściwa selekcja 

odpadów, którą musimy pro-

wadzić już w domach...  STR. 6

Segregacja do poprawki

1 kwietnia rusza Narodowy Spis 
Powszechny. Potrwa do końca  
czerwca. Najwygodniej 
i najszybciej będzie się spisać 
samemu, nie wychodząc z domu, 
za pomocą formularza on-line 
dostępnego na stronie GUS.
Tym, którzy nie będą mieli takiej 
możliwości, pomoże urząd 
gminy...  STR. 7

Każdy musi się spisać



Z DRUGIEJ STRONY

Figury z gogołowskiej kapliczki dostały drugie życie
W połowie zjedzoną przez 

korniki XIX-wieczną drewnianą 

figurę świętego Jana Nepomu-

cena i dwie inne zabytkowe 

rzeźby oraz krzyż z kapliczki 

w Gogołowej udało się odres-

taurować dzięki darowiźnie 

Fundacji JSW przekazanej Pa-

rafii pw. Nawiedzenia Najświęt-

szej Marii Panny w Połomi. Fi-

gury wrócą do kaplicy po jej 

remoncie, który ma się zakoń-

czyć do maja tego roku.

                      ***

 Żyjący w XIV wieku św. Jan 

z czeskiego Pomuka jest pier-

wszym męczennikiem chrześci-

jańskim, związanym z tajemnicą 

spowiedzi. Zginął w 1393 roku, 

zrzucony z mostu do rzeki Weł-

tawy z polecenia króla czeskie-

go Wacława IV. Według trady-

cji, gdy ponad 300 lat po po-

chówku otwarto kryptę, oka-

zało się, że zwłoki świętego ma-

ją nienaruszony język. Przypisu-

je się to temu, że musiał on zno-

sić tortury z powodu tajemnicy 

spowiedzi. Często jest przed-

stawiany z palcem na ustach, 

z palmą i krzyżem w dłoni. 

Wokół jego głowy znajduje się 

5 gwiazd, które symbolizują 

Św. Jan Nepomucen urodził się około roku 1348-1350 w miej-

scowości Pomuk (obecnie miasto Nepomuk w Czechach). Ok. 

1380 r. przyjął święcenia kapłańskie. Szybko arcybiskup Pragi 

powołał go do sprawowania funkcji swojego zastępcy.

 W związku z zatargiem między królem Czech Wacławem IV 

a arcybiskupem, Jan Nepomucen popadł w niełaskę, ponieważ 

nie chciał zdradzić królowi tajemnicy spowiedzi jego małżonki 

Zofii Bawarskiej. Został aresztowany i poddany torturom. 20 ma-

rca 1393 r. zrzucono go z mostu Karola do rzeki Wełtawy w Pra-

dze. Jego ciało znaleziono dopiero 17 kwietnia i pochowano 

w kościele Świętego Krzyża Z czasem przeniesiono je do grobo-

wca pod katedrą św. Wita w Pradze.

 Został beatyfikowany w 1721 r. przez Papieża Innocentego XIII. 

Na ołtarze został wyniesiony przez Benedykta XIII w 1729 r. Jest 

patronem jezuitów, Pragi, spowiedników, szczerej spowiedzi, 

tonących. Wspomnienie liturgiczne Jana Nepomucena w Koś-

ciele katolickim obchodzone jest 21 maja. O żywym kulcie tego 

świętego świadczą liczne figury stawiane na rozstajach dróg 

i w okolicy mostów. Wiele tego rodzaju figur można spotkać 

w całej Polsce, w naszej gminie Nepomucen jest także patronem 

kapliczek w Połomi i Mszanie, a jego kamienna rzeźba wchodzi 

w skład zespołu figuralnego przy starej plebanii w Połomi.

5 cnót męczeńskich i tworzą 

aureolę, jaka miała ponoć uka-

zać się w miejscu wrzucenia go 

do rzeki.

 Gogołowski Nepomuk ma 

gwiaździstą aureolę i palmę - 

symbol męczeństwa w dłoni. 

Druga dłoń jest jednak pusta - 

prawdopodobnie trzymał w niej 

krzyż, jednak nie zachował się 

po nim żaden ślad. Jednej dłoni 

też zresztą nie było - konserwa-

torowi udało się ją odtworzyć na 

podstawie drugiej. - Restauracja 

tej figury należała do najtrud-

niejszych, jakie w swojej 20-let-

niej pracy przeprowadzałem na 

rzeźbach drewnianych. Była 

w stanie agonalnym, zjedzona 

przez robaki, drewno sypało się 

przy dotknięciu ręką, podstawa 

musiała być prawie w całości 

wymieniona. Krzyża nie udało 

się odtworzyć, bo nie było 

nawet starych zdjęć, na których 

mógłbym się wzorować - mówi 

Michał Kotula z firmy Archi-

kwant z Bytomia, który przepro-

wadził renowację. Ta sama fir-

ma w 2018 roku pięknie odno-

wiła kamienny zespół figuralny 

przy zabytkowej plebanii w cen-

trum Połomi. 

                      ***

  Kaplica Św. Jana Nepomucena 

w Gogołowej powstała w latach 

1890-1910. Wtedy też stanęła 

w niej główna figura św. Ne-

pomucena. Dwie kolejne rzeź-

by, podobnej wielkości, donie-

siono w późniejszym czasie. 

 - Tak przekazywali mi starsi 

mieszkańcy. To prawdopodob-

ne, bo są to rzeźby św. Jana 

Apostoła i Matki Bożej lub Marii 

Magdaleny (choć raczej skła-

niam się ku Marii Magdalenie). 

Te dwie rzeźby wydają się czę-

ścią sceny pasyjnej - przedsta-

wienia osób stojących pod krzy-

żem na Kalwarii. Tylko tego 

krzyża brakuje, bo musiałby być 

dużo większy niż ten, który był 

w gogołowskiej kapliczce - 

mówi proboszcz parafii NNMP 

w Połomi, ks. Marek Długajczyk.

 Mniejszy krzyż, który się za-

chował, również ma swoją 

wartość. W jego przypadku 

renowacja była dużo łatwiejsza 

- udało się usunąć wszystkie 

stare warstwy farby (w przypad-

ku figur było to niemożliwe, bo 

drewno było zbyt słabe). 

 Odnowione rzeźby i krzyż były 

przez trzy tygodnie wystawione 

w połomskim kościele, by para-

fianie mogli je oglądać. Po za-

kończeniu remontu kapliczki 

w Gogołowej wrócą na swoje 

miejsce. Nie ma już obaw, by 

dobrały się do nich korniki. 

 - W trakcie renowacji przez 

dwa tygodnie rzeźby stały owi-

nięte w folię nasączoną środ-

kiem owadobójczym. Następ-

nie zostały zabezpieczone 

środkiem ochronnym. Nie ma 

szans, by robaki ponownie je 

zniszczyły - zapewnia Michał 

Kotula. 

                      ***

 Na ratowanie figur sakralnych 

parafia pozyskała darowiznę 

w kwocie 8.100 zł z Fundacji 

JSW, wkład własny parafii wy-

niósł 900 zł. Celem przedsię-

wzięcia było zachowanie cen-

nego dziedzictwa kulturowego 

gminy Mszana. 

 Parafia czyni też starania o po-

zyskanie środków na renowację 

trzech drewnianych płasko-

rzeźb aniołów z końca XVIII w., 

które są przechowywane na 

strychu kościoła. Rzeźby rów-

nież są w złym stanie, naruszo-

ne przez korniki i ząb czasu. 

Były elementami ołtarza daw-

nego, drewnianego kościoła, 

który zawalił się po 400 latach 

od postawienia, w 1969 roku 

(dzwonnicę z tego kościoła 

przeniesiono w 1979 do Wisły-

Głębce). (mk)

Rzeźby czekają na powrót do Gogołowej

Odnowiony krzyż
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Powiesili budki lęgowe dla ptaków

Urząd wyśle ci sms z przypomnieniem, 

alarmem lub ważnym wydarzeniem

Dzięki darowiźnie od Fundacji 

JSW w kwocie 5.330 zł gogo-

łowska OSP wzbogaciła się 

o sprzęt ochronny, bardzo pot-

rzebny do bezpiecznego pro-

wadzenia działań w czasach 

pandemii. - Za otrzymaną kwo-

tę zakupiliśmy ubrania ochron-

ne, półmaski filtracyjne oraz 

filtry do tych masek, okulary 

ochronne, pulsometr napalco-

wy, buty militarne i rękawiczki 

nitrylowe. Serdecznie dziękuje-

my Fundacji JSW za przekazaną 

kwotę i za zrozumienie naszych 

potrzeb - mówi prezes jednos-

tki, Mirosław Winkler. (mw)

Dziecięca grupa muzyczna Gar-

den Folk to nowy projekt 

Gminnego Ośrodka Kultury 

i Rekreacji w Mszanie. Opiekę 

nad zespołem roztoczyła Ga-

briela Gwiszcz, instruktor Oś-

rodka, prowadząca także go-

gołowską grupę Adagio. 

 Próby Garden Folk odbywają 

się w Połomi. GOKiR złożył 

wniosek o dofinansowanie na 

zakup strojów dla zespołu do 

Fundacji Jastrzębskiej Spółki 

Węglowej. Projekt „Muzyka in-

To będzie ćwierkająca, a więc 

bardzo wesoła wiosna! Mszań-

scy strażacy powiesili na drze-

wach w różnych zakątkach Par-

ku Aktywnej Rekreacji 15 budek 

lęgowych dla ptaków. Mają one 

trzy rodzaje otworów, tak, aby 

schronienie mogły w nich zna-

leźć różne gatunki: od najmniej-

szych sosnówek, mazurków czy 

muchołówek, przez wszystkie 

odmiany sikorek, wróble aż po 

szpaki. 

 Drewniane budki przez całą 

zimę budował Józef Tatarczyk, 

członek Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Mszanie. W ostatnich 

dniach lutego z kolegami-stra-

żakami umieścił je na drzewach 

w parku. - Pierwszych kilka 

budek zrobiłem i powiesiłem 

już zeszłym roku. Widziałem, że 

zostały zamieszkane przez pta-

ki. Ponieważ nasz park jest duży, 

uznaliśmy z kolegami, że można 

przeprowadzić taką akcję na 

większą skalę - opowiada po-

mysłodawca.

 Budki zostały umieszczone na 

wysokości 3-4 metrów. Miejmy 

nadzieję, że wkrótce pojawią się 

w nich skrzydlaci lokatorzy.

 Śladem strażaków budki lęgo-

we na początku marca powie-

sieli też pracownicy techniczni 

Szkoły Podstawowej w Msza-

nie. Dzięki temu uczniowie 

będą mogli z bliska obserwo-

wać życie ptaków. Domki te wy-

konał pan Zdzisław Wiśniewski, 

za co społeczność szkolna ser-

decznie mu dziękuje! (mk)

Strażacy z Mszany

Budki przy szkole

spirowana tradycją - wspieranie 

lokalnych zespołów” czeka na 

ocenę. Jeśli uda się pozyskać 

środki, na nowe stroje będą mo-

gli liczyć nie tylko młodzi z Gar-

den Folk, ale także muzycy Or-

kiestry Rozrywkowej. (mk)

Ubrania ochronne

dzięki darowiźnie

Urząd Gminy Mszana, mając na 

celu coraz lepszą komunikację 

z mieszkańcami, rozszerza usłu-

gę powiadomień sms-owych, 

które do tej pory dotyczyły 

tylko opłat lokalnych. 

 Wcześniej mieszkańcy, których 

numery telefonów znajdują się 

w bazie systemu podatkowego, 

prowadzonej od 2017 roku 

w Referacie Finansów, otrzy-

mują powiadomienia o terminie 

płatności podatków i opłaty za 

gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi.

  Od połowy marca zakres usłu-

gi się zwiększa - urząd będzie 

również za pomocą sms-ów 

informował o alertach pogodo-

wych (np. częste ostatnio alar-

my smogowe), innych ważnych 

ogłoszeniach czy wydarzeniach 

w gminie.

 Jest również możliwość dołą-

czenia do systemu innych osób, 

zainteresowanych takimi po-

wiadomieniami. Do bazy moż-

na się dopisać poprzez wypeł-

nienie formularza dostępnego 

na stronie internetowej Gminy 

Mszana i przesłanie go pocztą 

na adres: Urząd Gminy Mszana, 

ul. 1 Maja 81, 44-325 Mszana 

lub wysłanie skanu na adres: 

sekretariat@mszana.ug.gov.pl 

lub promocja@mszana.ug.gov.

pl (mk)

Garden Folk zbiera szlify

Rodzinie, przyjaciołom, kolegom i koleżankom z pracy, 
sąsiadom oraz wszystkim tym, 

którzy łącząc się z nami w bólu uczestniczyli
w ostatnim pożegnaniu 

ś.p. Leona Sitka. 
Dziękujemy za okazane wsparcie, 

słowa otuchy, wieńce i kwiaty.

Serdeczne podziękowania

Pogrążeni w żałobie: Żona, Córka, Syn
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Strażacy po zebraniach sprawozdawczo-wyborczych

Za nami zebrania sprawozdaw-

czo-wyborcze w jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych 

na terenie Gminy Mszana. 

W Połomi i Gogołowej zarządy 

pozostały bez zmian, w Mszanie 

jest nowy prezes.

 Jako pierwsze, już 7 lutego, od-

było się zebranie w Połomi. 

Członkowie OSP przyjęli spra-

wozdanie z dzialalności zarządu 

w 2020 roku i przegłosowali 

udzielenie władzom absoluto-

rium. Nie doszło do zmian 

w składzie zarządu, prezesem 

na kolejną kadencję pozostał 

Czesław Rduch, a naczelnikiem 

jednostki Tomasz Dembek.

 21 lutego podobne zebranie 

odbyło się w Gogołowej. Tu 

również zarząd otrzymał abso-

lutorium za poprzedni rok i zo-

stał wybrany na kolejną kaden-

cję. Przypomnijmy, że prezesem 

jednostki jest Mirosław Winkler, 

a naczelnikiem Marek Liśnikow-

ski. 

 W Mszanie zebranie sprawoz-

dawczo-wyborcze odbyło się 

28 lutego. Zarząd również 

otrzymał absolutorium, ale ze 

względów zdrowotnych z kan-

dydowania na fukcję prezesa 

zrezygnował wieloletni "szef" 

mszańskich ochotników, Janusz 

Bura. Nowym prezesem został 

inny strażak z dużym stażem 

w jednostce - Roman Bura. 

Funkcję naczelnika przez kolej-

ną kadencję pełnił natomiast 

będzie Piotr Sitek. - Dziękuję 

ustępującemu prezesowi i czło-

nkom zarządu z Mszany za 

wieloletnią pracę społeczną na 

rzecz jednostki. Dziekuję rów-

nież za zaangażowanie wszy-

stkim działaczom każdej z na-

szych jednostek - mówi Marek 

Liśnikowski, prezes Zarządu 

Gminnego Związku OSP RP. 

 Wybory do tego gremium 

odbędą się w kwietniu. (mk)

Zarząd OSP Mszana

Wieloletni prezes Janusz Bura

Zebranie w Połomi. Stoi prezes Czesław Rduch Zebranie w OSP Gogołowa

Rada przyjęła ulgi dla przedsiębiorców i pożyczkę na piece

Marcowa sesja odbyła się systemem zdalnym

Na sesji 9 marca Rada Gminy 

podjęła dwie uchwały mające 

na celu pomoc przedsiębior-

com, którzy nie mogą prowa-

dzić działalności w związku 

z COVID-19 (głównie restaura-

cje). Pierwsza z uchwał zwalnia 

te firmy z podatku od nierucho-

mości na okres 3 miesięcy. 

Podobne ulgi wprowadzono 

w zeszłym roku, skorzystało z 

nich 7 lokalnych przedsiębior-

ców, a wpływ do budżetu gminy 

był z tego tytułu mniejszy o 15,3 

tys. zł. Szacuje się, że w tym roku 

liczba wnioskodawców będzie 

podobna.

 Podjęto również uchwałę ws. 

zwolnień z opłaty za udzielanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzeda-

ży. Z takiej ulgi mogłoby sko-

rzystać 8 punktów w naszej 

gminie, skutek finansowy dla 

budżetu wyniesie 16,2 tys. zło-

tych. 

 - Nie jest to mała suma, jednak 

budżet to wytrzyma, a dla lokal-

nych przedsiębiorców, którzy 

mają mocno ograniczoną moż-

liwość działania, jest to realna 

pomoc ze strony samorządu - 

mówi wójt Mszany, Mirosław 

Szymanek.

 Rada przegłosowała także 

uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej ze 

środków Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Kato-

wicach na realizację zadania 

"Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla Gminy Mszana na lata 

2018-2022 - rok 2021". Pod-

jęcie uchwały otwiera furtkę dla 

starań władz o pożyczkę 

w kwocie 1.360.000  złotych, 

która będzie przeznaczona na 

sfinansowanie dotacji do wy-

miany kotłów grzewczych. Jeśli 

WFOŚ udzieli pożyczki, gmina 

udzieli dotacji do wszystkich 

272 złożonych wniosków . (mk)
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Problem pojawiających się na 

poboczach dróg gminnych ka-

mieni lub palików, ustawianych 

przez mieszkańców w celu 

uniemożliwienia wjazdu na po-

bocze mijającym się samocho-

dom był omawiany na łą-

czonym posiedzeniu Komisji  

Rady Gminy w dniu 4 marca. 

 Mieszkańcy ustawiają takie 

prowizoryczne zabezpieczenia, 

bo nie chcą, by przejeżdżające 

samochody rozjeżdżały im po-

bocza, o które dbają. Szcze-

gólnie dotyczy to wąskich dróg, 

którymi kierowcy szukają ob-

jazdów w związku z licznymi ro-

botami drogowymi. Tak jest m. 

in. na ul. Wesołej, odnogach ul.. 

1 Maja czy Mickiewicza w Msza-

nie, podobne problemy mają 

również mieszkańcy Połomi 

i Gogołowej, gdzie jest wiele 

wąskich, gęsto zabudowanych 

dróg.

 Trzeba jednak pamiętać, że 

choć troska o estetykę oto-

czenia jest ważna, jednak 

bezpieczeństwo użytkowników 

dróg musi mieć pierwszeństwo. 

Najechanie na kamień lub palik, 

które są niewidoczne pod 

śniegiem lub opadłymi liśćmi, 

może doprowadzić do uszko-

dzenia samochodu, a nawet 

groźnego wypadku. Warto 

zwrócić uwagę, że jeśli pobocze 

jest częścią pasa drogowego, 

mieszkaniec nie ma prawa ni-

czego na nim ustawiać. W przy-

padku uszkodzenia samochodu 

można dochodzić roszczeń od 

właściciela posesji. (mk)

Kamienie i paliki 

na poboczach

są zagrożeniem

Koronawirus - trzecie starcie
Po względnym spokoju na po-

czątku roku, od końca lutego 

stale rośnie liczba zakażeń 

COVID-19 w naszej gminie. We-

dług ostatnich danych, jakimi 

dysponował Ośrodek Pomocy 

Społecznej, pozytywne wyniki 

ma ponad 50 mieszkańców, a w 

kwarantannie przebywa ponad 

170 osób z blisko 80 rodzin. 

 - Wszystkie te rodziny ob-

dzwaniamy, aby zorientować 

się, czy nie potrzebują pomocy 

w zrobieniu zakupów lub in-

nego wsparcia. Społeczność 

naszej gminy, rodziny i sąsiedzi 

zdają jednak test z solidarności, 

bo nie mamy zgłoszeń, że któ-

raś z osób w kwarantannie pot-

rzebuje naszej pomocy - mówi 

Ewa Pukowiec z OPS Mszana.

                

  Wzrost zachorowań, związany 

z III falą epidemii, nie jest na ra-

zie taki, jak w zeszłym roku, gdy 

masowo testowano górników, 

ale dane są niepokojące. 2 lute-

go nie było w gminie ani jed-

nego potwierdzonego przy-

padku koronawirusa, a tylko 

5 rodzin przebywało zapobie-

gawczo w kwarantannie. Mie-

siąc później, 2 marca, dane OPS 

mówiły już o 26 rodzinach ob-

jętych kwarantanną, w tym 12 

osobach zakażonych. 16 marca 

było 27 zakażeń, 50 rodzin 

w kwarantannie, a 23 marca - 51 

potwierdzonych zakażeń, 73 ro-

dziny w kwarantannie (172 

osoby).

 

 Test w kierunku SARS-CoV-2 

wystawia lekarz podstawowej 

opieki zdrowotnej, a dodatko-

wo od połowy marca osoby, 

które ukończyły 18 lat i zidenty-

fikowały u siebie ryzyko zakaże-

nia, mogą zgłosić się na bez-

płatny test przez formularz na 

stronie www.gov.pl/dom.

 Wypełniając formularz należy 

odpowiedzieć m.in. na pytanie, 

czy miało się bezpośredni kon-

takt z osobą zakażoną wirusem 

SARS-CoV-2, w jakiej odległości 

od niej się przebywało, czy 

      ***

                      ***

COVID-19 !

jest do parteru, gdzie znajduje 

się urna na korespondencję 

i dzwonek w celu przywołania 

pracownika. 

 Posiedzenia komisji i sesje Ra-

dy Gminy, jak również narady 

wójta z kierownikami jedno-

stek gminnych odbywają się 

zdalnie. (mk)

kontakt z nią był dłuższy niż 15 

minut, czy wykonuje się zawód 

medyczny. Należy też zaznaczyć 

choroby przewlekłe, na które się 

choruje oraz aktualne objawy, 

które mogą wskazywać na 

COVID-19. 

 Algorytm oceni, czy zagrożenie 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

jest niskie czy wysokie. W pier-

wszym przypadku zgłaszający 

nie zostanie skierowany na test 

w kierunku COVID-19, ale zale-

cone będzie obserwacja stanu 

swojego zdrowia. Natomiast 

w przypadku kwalifikacji na test, 

z pacjentami skontaktuje się 

konsultant Domowej Opieki 

Medycznej.

 Po wystawieniu zlecenia na test 

pacjenci otrzymają sms o pro-

ponowanym miejscu oraz go-

dzinie testu – zastosowanie się 

do informacji z sms pozwoli uni-

knąć kolejki w punkcie wymazo-

wym. Wynik testu będzie można 

odczytać na Internetowym Ko-

ncie Pacjenta. Osoby korzysta-

jące z tej ścieżki, od momentu 

wystawienia skierowania będą 

podlegały kwarantannie. 

  

 Wzrost liczby zachorowań 

w całym kraju spowodował po-

wrót do nauki zdalnej uczniów 

klas I - III szkół podstawowych. 

Najmłodsi uczniowie wrócili 

przed komputery 22 marca. Po-

zostałe klasy uczą się zdalnie tak 

jak do tej pory. Od 27 marca  zo-

stały zamknięte także przedsz-

kola. Na razie do 9 kwietnia. 

Zostały także zawieszone wszy-

                     ***

stkie zajęcia stacjonarne w GO-

KiR. Od 29 marca również 

biblioteka jest nieczynna.

  Trwa akcja promocji szczepień. 

Włączyły się w nią także nasze 

jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Strażacy roznoszą 

ulotki do każdego domu w po-

szczególnych sołectwach. Akcję 

koordynuje Państwowa Straż 

Pożarna w Wodzisławiu Śl. 

  Od 23 marca ruszyły zapisy na 

szczepienia dla kolejnej grupy 

seniorów - w wieku od 60 do 64 

lat. 

 Przy wodzisławskim szpitalu 

uruchomiono wyjazdowy punkt 

szczepień, dedykowany pacjen-

tom leżącym. W celu rejestracji 

do szczepienia wyjazdowego 

należy skontaktować z leka-

rzem rodzinnym. 

  

 Urząd Gminy od początku epi-

demii jest czynny w stałych 

godzinach urzędowania i 

. 

Dostęp petentów ograniczony 

                       ***

Osoby niepełnosprawne 

bądź mieszkańcy, którzy mają 

problem z samodzielnym do-

tarciem do punktu szczepień, 

mogą skorzystać z pomocy 

transportu do punktu szcze-

pień. Wystarczy zadzwonić pod 

specjalną gminną infolinię -  

numer Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Mszanie: 783 570 750. 

Uwaga: potrzebę transportu 

zgłasza się dopiero po ustalo-

nym wcześniej terminie szcze-

pienia. OPS weryfikuje wszys-

tkie takie zgłoszenia.

                     ***

rea-

lizuje wszystkie swoje zadania

Straż z Gogołowej z ulotkami Odprawa w remizie w Mszanie
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Jak dobrze segregować odpady. Przydatne informacje
Tylko dzięki recyklingowi jest szansa, że nie utoniemy w śmieciach

Oddajemy coraz więcej śmieci 

i w tym roku po raz pierwszy 

wpływy z opłat mieszkańców, 

mimo że opłata śmieciowa zos-

tała podwyższona, mogą się nie 

zbilansować z wydatkami, jakie 

gmina ponosi w zakresie gos-

podarki odpadami komunal-

nymi. Dlatego Urząd Gminy 

przypomina, jak ważny jest re-

cykling i właściwe segrego-

wanie odpadów, które musimy 

prowadzić już w domach.

           Surowiec, nie odpad

 Recykling to nie tylko prawid-

łowa segregacja, ale i sposób 

myślenia. Już podczas robienia 

zakupów warto zastanowić się 

nad ilością potrzebnych w do-

mu produktów, po to, by nie ge-

nerować zbędnych odpadów. 

Większość rzeczy, które kupuje-

my, jest wykonanych z surow-

ców, które można odzyskać. Są 

to m.in. papier, metal, szkło 

i wszechobecny plastik. Jeżeli 

opakowania, które zostają np. 

po produktach spożywczych, 

trafią do odpowiednich pojem-

ników, stają się one surowcem, 

a nie odpadem.

 Pomimo tego, że nasza świa-

domość ekologiczna wzrasta 

i wiemy, jak ważny jest recyk-

ling, prawidłowe segregowanie 

odpadów często przysparza 

nam wiele problemów. 

  Na co należy zwrócić uwagę? 

Przede wszystkim na tworzywo, 

z którego został zrobiony dany 

odpad, zanim wyląduje on w 

kuble. Warto zaopatrzyć się 

w pojemniki o odpowiednich 

kolorach na różne rodzaje od-

padów, co znacznie ułatwi nam 

segregację.

  Podwójna stawka za złą selekcję

 Dbanie o środowisko oraz 

wymogi unijne sprawiły, że se-

gregacja odpadów jest nie tylko 

proekologiczną postawą, ale 

przede wszystkim jest koniecz-

nością i obowiązkiem każdego 

z nas. Jest też bardziej opłacal-

na. Właściciel nieruchomości, 

który nie segreguje prawidłowo 

odpadów komunalnych może 

zostać obciążony podwójną 

stawką za gospodarowanie 

odpadami. W przypadku, kiedy 

firma odbierająca odpady ko-

munalne zgłosi do Urzędu Gmi-

ny nieprawidłową segregację, 

urząd ma obowiązek obciążyć 

wszystkich mieszkańców danej 

posesji podwojoną opłatą tj. 50 

zł od jednej osoby.

 Przepisy Unii Europejskiej ob-

ligują wszystkie kraje UE do 

osiągnięcia wymaganych pozio-

mów recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia oraz 

ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających bio-

degradacji przekazywanych do 

składowania. Nieosiągnięcie 

wymaganych poziomów przez 

gminę będzie skutkowało nało-

żeniem wysokich kar finanso-

wych, które będą przekładać się 

na wysokość tzw. „opłat śmie-

ciowych”.

                Jak segregować?

 Aby prawidłowo sortować 

odpady, należy przestrzegać kil-

ku ważnych zasad i wystrzegać 

się najczęściej popełnianych 

błędów. Przedstawiamy kilka 

zasad efektywnego recyklingu:

- powinny tu trafiać tworzywa 

sztuczne oraz metale wszelkie-

go rodzaju i przeznaczenia. 

Wrzucimy tutaj zarówno opa-

kowania po produktach spo-

żywczych, jak i puste butelki po 

szamponach, płynach do czysz-

czenia, płynach do prania. Do 

żółtych pojemników do segre-

gacji powinny trafić również 

tubki po paście do zębów, czyste 

opakowania ze styropianu np. 

ze sprzętu RTV-AGD, kartony po 

soku oraz mleku, zgniecione 

puszki po napojach oraz żyw-

ności, plastikowe worki i torebki.

Worki żółte z napisem „Me-
tale i tworzywa sztuczne”

nież sprzęt elektroniczny i ele-

ktryczny, AGD, leki, odpady 

zielone.

       Czego robić nie wolno?

 Do worka niebieskiego na pa-

pier nie wrzucamy brudnego 

papieru, zużytych chusteczek, 

ręczników papierowych, zatłu-

szczonych opakowań papiero-

wych. Zużyte chusteczki czy 

brudne arkusze papieru powin-

ny znaleźć się w pojemniku na 

odpady zmieszane.

 Puszki, kartony, butelki plas-

tikowe przed wrzuceniem do 

worka żółtego należy zgnieść, 

zajmują wtedy znacznie mniej 

miejsca.

  Słoików czy opakowań np. po 

jogurtach nie musimy myć, 

w procesie obróbki zostaną 

oczyszczone.

 Do worków żółtych nie wrzu-

camy baterii ani też żadnego 

sprzętu elektronicznego. Puszki 

i butelki po farbach czy olejach 

samochodowych również nie 

powinny tu trafić.

 W worku zielonym na szkło 

powinny się znaleźć tylko 

szklane opakowania. Talerze, 

potłuczone szyby, szklanki, 

szkło hartowane, ceramika, 

szkło żaroodporne wrzucamy 

do odpadów zmieszanych.

  Do worków brązowych na 

bioodpady nie powinno trafić 

mięso, kości oraz tłuszcz zwie-

rzęcy. Nie jest to też worek 

przeznaczony na olej jadalny, 

odchody zwierzęce, ziemię i ka-

mienie.

  Zasad jest dużo, ale trening 

czyni mistrza! (ic, mk)

Worki niebieskie z napisem 
„Papier” 

- powinny zawierać czyste opa-

kowania z tektury i papieru, 

papier biurowy, ulotki, czaso-

pisma, zeszyty, kartony. Naj-

ważniejsze, aby odpady papie-

rowe trafiające do niebieskiego 

pojemnika były czyste, suche, 

nie posiadały resztek jedzenia 

oraz były niezatłuszczone.

- powinny się tu znaleźć puste 

opakowania ze szkła: butelki, 

słoiki, szklane pojemniki po 

kosmetykach, puste szklane 

butelki po lekach.

- należy do nich wrzucać wszel-

kie odpady organiczne, które 

ulegają biodegradacji. Pojem-

nik na bioodpady powinien za-

wierać m.in.: trawę, liście, od-

pady z warzyw i owoców, fusy 

po kawie, herbacie, skorupki jaj, 

uschnięte lub zwiędłe kwiaty 

cięte, rośliny doniczkowe.

 

- tutaj powinny się znaleźć 

wszystkie te odpady, które nie 

kwalifikują się do żadnego po-

jemnika wymienionego wyżej. 

Mogą tu zatem trafić takie 

śmieci jak: zużyte chusteczki, 

pieluchy, ręczniki papierowe, 

resztki mięsa, kości, potłuczone 

talerze i szklanki, żwirek z kuwet 

zwierzęcych, zabrudzone opa-

kowania po produktach spo-

żywczych. 

  Ponadto zakazane są: wszelkie 

odpady budowlane m.in.: gruz, 

kafle, panele podłogowe; rów-

Worki zielone z napisem 
„Szkło” 

Worki Brązowe z napisem 
„Bioodpady” 

Kubły na odpady zmieszane

W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
możemy oddać nieograniczoną ilość odpadów, pamiętajmy jednak, 
że ich ilość wpływa na cenę, którą firma kalkuluje do przetargu. Im 
więcej odpadów, tym drożej. I to dla każdego mieszkańca, bo 
stawka, z którą firma występuje w przetargu, jest dzielona przez 
ilość mieszkańców z deklaracji śmieciowych.
  Dlaczego o tym przypominamy? Ponieważ zdarza się, że niektórzy, 
chcąc zrobić przysługę znajomym z innych gmin, zwożą do naszego 
PSZOK ich odpady lub firmują swoim dowodem osobistym odbiór 
odpadów tych znajomych. To w perspektywie czasu zemści się na 
wszystkich. A i tak za śmieci płacimy już przecież dużo.
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Do końca kwietnia należy złożyć 

wniosek o 500+ na nowy okres

1 kwietnia rusza Narodowy Spis Powszechny

1 kwietnia rusza Narodowy Spis 

Powszechny. Najwygodniej 

i najszybciej będzie się spisać 

samemu, nie wychodząc z do-

mu, za pomocą formularza on-

line dostępnego na stronie 

internetowej GUS. 

 Spis potrwa do 30 czerwca 

2021 r. Obowiązkiem spisowym 

są objęte:

- osoby fizyczne stale zamiesz-

kałe i czasowo przebywające 

w mieszkaniach, budynkach 

i innych zamieszkanych pomie-

szczeniach niebędących miesz-

kaniami na terenie Polski;

- osoby fizyczne niemające 

miejsca zamieszkania;

- mieszkania, budynki, obiekty 

zbiorowego zakwaterowania 

i inne zamieszkane pomiesz-

czenia niebędące mieszka-

niami.

  Po raz pierwszy w historii pol-

skiej statystyki publicznej sa-

mospis internetowy będzie 

obowiązkowy. Oczywiście jeśli 

ktoś (np. ze względu na zaa-

wansowany wiek, stan zdrowia 

czy niepełnosprawność) nie 

będzie się w stanie samospisać, 

pomogą mu w tym rachmistrze 

w każdej gminie.

  Aby zapobiec sytuacji, w której 

zobowiązany do spisu mieszka-

niec Polski nie ma możliwości 

dokonania samospisu (np. z po-

wodu braku dostępu do urzą-

dzeń i Internetu), w urzędach 

gmin zostaną udostępnione 

reklama

odpowiednie pomieszczenia

i sprzęt. W szczególnie uzasad-

nionych przypadkach (gdy oso-

ba objęta obowiązkiem spiso-

wym nie będzie mogła wypełnić 

w żaden sposób formularza 

elektronicznego) rachmistrze 

spisowi będą kontaktowali się 

z tymi osobami telefonicznie 

lub osobiście, aby pomóc w do-

pełnieniu obowiązku spiso-

wego.

 * Samospis internetowy - res-

pondenci na własnych kompu-

terach lub urządzeniach mobil-

nych uzupełniają wymagane 

dane w interaktywnej aplikacji, 

dostępnej na stronie interne-

towej GUS. Każda osoba doko-

nująca samospisu jest uwierzy-

telniana w systemie teleinfor-

matycznym. Aby uzyskać dos-

tęp do danych, osoba spisująca 

się używa unikalnego hasła. 

Aplikacja na bieżąco sygnali-

zuje, czy respondent właściwie 

wypełnia rubryki.

  Na stronie internetowej 

www.spis.gov.pl dostępny jest 

formularz demo oraz lista py-

tań, na które trzeba będzie 

odpowiedzieć w samospisie. 

Przed rozpoczęciem właściwe-

go spisu przygotuj potrzebne 

informacje, tak, aby samospis 

przebiegł sprawnie. W razie 

wątpliwości skontaktuj się z in-

folinią spisową, tel. +48 22 279 

99 99.

 * Spis realizowany przez 
rachmistrza telefonicznie lub 

bezpośrednio - respondenci, 

którzy nie będą mogli samo-

dzielnie spisać się poprzez for-

mularz internetowy, zostaną 

spisani jedną z dwóch innych 

metod:

- wywiadu telefonicznego ws-

partego programem kompute-

rowym

- wywiadu bezpośredniego 

prowadzonego przez rachmi-

strza spisowego i rejestrowa-

nego na elektronicznym urzą-

dzeniu przenośnym. Obie me-

tody, wywiad telefoniczny i bez-

pośredni, polegają na zebraniu 

danych od osób fizycznych 

objętych spisem powszechnym. 

Wobec każdego respondenta 

jest dobierana i stosowana 

jedna, odpowiednia dla niego 

metoda. Bardzo ważne jest przy 

tym bezpieczeństwo danych.

Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mszanie informu-

je mieszkańców, że od 1 kwiet-

nia br. wnioski o świadczenie 

wychowawcze (500+) na nowy 

okres świadczeniowy można 

składać również w wersji tra-

dycyjnej (papierowej) w sie-

dzibie Ośrodka w Połomi. 

 Aby zachować ciągłość wypłat 

świadczeń, wnioski należy zło-

żyć w terminie do 30 kwietnia 

2021 roku. - Jednocześnie z 

uwagi na panującą sytuację epi-

demiczną zachęcamy miesz-

kańców, aby składać wnioski 

drogą elektroniczną - mówi 

Mirela Ledwoń, kierownik OPS 

w Mszanie. Wszelkich informacji 

udziela Dział Świadczeń Rodzin-

nych OPS, tel. 32 472 00 42 lub 

783 570 750. (mw)



- 8 -

TO CIEKAWE

Z Mszany... za stery londyńskiego pociągu
 31-letnia Beata Kaźmierska, 

z domu Hojka, od czterech lat 

jest zawodową maszynistką 

w Wielkiej Brytanii. Kieruje po-

ciągami pasażerskimi jadącymi 

z prędkością 160 km na godzinę 

pomiędzy Londynem, a poblis-

kimi miastami. Mapę angielskiej 

metropolii ma w małym palcu.

                        ***

 Do Anglii wyjechała prawie 

dziewięć lat temu, bo w ro-

dzinnej Mszanie i okolicy nie 

mogła znaleźć odpowiedniej 

pracy. W Polsce zdążyła zrobić 

licencjat z administracji i odbyć 

półroczny staż w naszym Urzę-

dzie Gminy (w Punkcie Obsługi 

Klienta). Gdy dostała powiado-

mienie, że mogłaby zostać za-

trudniona, miała już kupiony 

bilet na Wyspy. Zdecydowała, 

że jedzie.

  - W Londynie na kolei praco-

wał mój chłopak, Paweł. Zna-

liśmy się z liceum i w 2011 roku 

zostaliśmy parą na odległość. Ja 

chciałam znaleźć zatrudnienie 

w kawiarni lub restauracji, lecz 

zdawałam sobie sprawę, że na 

początku trudno będzie się do-

gadać. Tak też było. Ciężki 

akcent londyńczyków i wielona-

rodowość mieszkających tam 

osób nie ułatwiały mi sprawy. 

Wtedy Paweł namówił mnie na 

pracę bez kontaktu z klientami, 

w tak zwanej "prezentacji po-

ciągów" w centrum stolicy. 

Chodziło o wchodzenie do wa-

gonów w czasie postoju na sta-

cji, sprzątanie gazet i kubków 

po kawie. Prosta i lekka praca. 

Tak zaczęła się moja przygoda z 

brytyjskim kolejnictwem - opo-

wiada była mszanianka.

                        ***

  W tym charakterze pracowała 

przez rok. Bardzo owocny rok, 

w czasie którego znacznie 

podszkoliła język, poznała też 

ludzi różnych narodowości, na 

przykład z Bułgarii, Rumunii, 

Jamajki i wielu krajów Afryki. 

 - Szlifowałam więc nie tylko 

brytyjski akcent, ale i różne inne 

- śmieje się Beata.

Po roku nadarzyła się okazja 

przejścia na stanowisko w kasie 

biletowej. Poprzedni pracownik 

odchodził właśnie na emeryturę 

po 30 latach pracy. Beata złożyła 

podanie i została przyjęta na 

stację w jej miejscowości pod 

Londynem. 

 To tutaj, w ticket office, poznała 

na pamięć mapę Londynu. - To 

była trudna praca, musiałam 

szukać dla podróżnych najdo-

godniejszych połączeń, a i sa-

mych biletów było wiele rodza-

jów. Na szczęście rozumiałam 

już dobrze angielski - opowiada 

nasza bohaterka. Z czasem, 

dzięki śledzeniu tras palcem po 

mapie, nauczyła się na pamięć 

wszystkich stacji Londynu i wte-

dy było już łatwiej.

                        ***

  Do sprzedaży biletów zaczęto 

jednak wprowadzać coraz wię-

cej maszyn. Mówiono o zamy-

kaniu niektórych kas. Beata bała 

się, że straci pracę. Paweł zaczął 

ją namawiać, żeby zrobiła kurs 

kierowania pociągiem, sam był 

maszynistą już od paru lat. Jego 

narzeczona nie dała się długo 

namawiać. Złożyła podanie. 

Odpowiedź przyszła po siedmiu 

miesiącach, czyli szybko, ponie-

waż czasem na zaproszenie na 

rozmowę wstępną czeka się 

latami. Statystycznie na jeden 

wolny etat maszynisty w Wiel-

kiej Brytanii jest 6500 chętnych.

 - Myślę, że miałam sporo 

szczęścia i choć na początku 

bałam się iść na ten kurs, jak już 

zaczęłam to robić, bardzo mi się 

spodobało. Dziś prowadzę po-

ciągi z przyjemnością - mówi.

                        ***

 Przed rozpoczęciem szkolenia 

musiała przejść psychotesty, 

spotkanie z psychologiem i roz-

mowę kwalifikacyjną z dwoma 

kierownikami. Kurs trwał 16 

miesięcy - najpierw trzy miesią-

ce siedzenia w ławce i zakuwa-

nia teorii oraz ciągłe egzaminy, 

potem egzamin końcowy, który 

trzeba było zdać na 100 pro-

cent. Następnie minimum 230 

godzin jazd szkoleniowych (dla 

porównania w kursie na prawo 

jazdy samochodowe wymaga-

nych jest 30 godzin). - Pierwszy 

raz kierowałam pociągiem 

z minimalną prędkością pięciu 

mil na godzinę na bocznicy 

kolejowej. Potem na normalnej 

trasie ponad 100 kilometrów na 

godzinę, ale bez pasażerów, 

a następnie z pasażerami. 

Wszystko pod bacznym okiem 

instruktora - opowiada.

  Trasy trzeba znać na pamięć, 

zapamiętać szczegóły miejsca, 

gdzie trzeba zacząć hamować. 

Pociąg jedzie z taką prędkością, 

że hamowanie trzeba zacząć 

około kilometra przed stacją. 

Skąd wiadomo, że to już? 

  - Zwracamy uwagę na mosty, 

domy, różne charakterystyczne 

szczegóły terenu. Dany maszy-

nista jeździ tylko na trasach, 

które zna na pamięć. Nie 

można go wsadzić na przykład 

do pociągu nad morze, jeśli nie 

był szkolony na tej trasie - 

opowiada Beata.

                        ***

 Po zakończeniu prawie półto-

rarocznego szkolenia Kaźmier-

ska zdała trwający cztery dni 

praktyczny egzamin końcowy, 

nauczyła się tras pod okiem 

doświadczonych kierowców 

i w 2017 roku zaczęła pracę jako 

pierwsza...  dok. na str. obok

Beata Kaźmierska w miejscu swojej pracy

Prowadzi pociągi z przyjemnością
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Maskotki pojadą do dzieci

dok. ze str. obok ...Polka-ma-

szynistka w firmie. Na Wyspach 

kobieta prowadząca pociąg 

budzi takie samo zdziwienie, jak 

u nas, chociaż w Anglii coraz 

więcej tradycyjnych męskich 

zawodów jest, w ramach tak 

zwanych parytetów, wykony-

wanych również przez panie. 

Mimo to Beata często widzi zas-

koczenie na twarzach pasaże-

rów, gdy po przyjeździe na 

stację końcową wychodzi ze 

swojej kabiny. W końcu kobiety 

stanowią jedynie około pięciu 

procent wszystkich kierowców 

pociągów w Wielkiej Brytanii.

  W porównaniu z siedzeniem 

w kasie biletowej, kierowanie 

pociągiem jest ciekawsze, choć 

bezpośredni kontakt z ludźmi 

ma się ograniczony. Za to świat 

widziany przez panoramiczne 

przednie okno pociągu wydaje 

się bardziej interesujący. Róż-

norakie godziny pracy poz-

walają oglądać przepiękne 

wschody i zachody słońca. 

Często zdarza się, że na trasie 

Beata macha do przejeżdża-

jącego Pawła, od 2016 roku jej 

męża. - Pobraliśmy się w po-

łowie mojego kursu. To był in-

tensywny rok - śmieje się msza-

nianka.

 Z Pawłem łączy ją nie tylko dom 

i praca, ale i wspólne zaintere-

sowania. Spora ilość urlopu 

pozwala im na częste podróżo-

wanie. Zwiedzili wiele europej-

skich państw, takich jak Francja, 

Hiszpania, Grecja i Cypr oraz 

dalsze miejsca, jak Wyspy 

Zielonego Przylądka i Domini-

kana. Na co dzień lubią aktywne 

spędzanie wolnego czasu, wy-

cieczki nad morze i chodzenie 

po górach.

                        ***

 Beata od zeszłego roku, zains-

pirowana przez męża, intensyw-

nie biega. - Gdy zaczęła się 

pandemia i związane z nią og-

raniczenia wyjazdów, niewiele 

nam pozostało. Bieganie mnie 

wciągnęło. Miałam wystartować 

w półmaratonie w Londynie, ale 

się nie odbył, więc w sierpniu, 

będąc w Polsce, razem z Paw-

łem przebiegliśmy 21 kilome-

trów w lesie w Rudach. Półma-

raton zaliczony – mówi zado-

wolona. 

Z powodu pandemii w zeszłym 

roku udało im się tylko raz 

przyjechać do rodzin w kraju. 

W poprzednich latach para 

regularnie odwiedzała Mszanę 

i Rydułtowy (skąd pochodzi 

Paweł). Teraz znów w Anglii 

panuje całkowity lockdown - 

od 20 grudnia do połowy 

kwietnia możliwe jest tylko 

wychodzenie z domu do skle-

pu, pracy no i na aktywność 

fizyczną w swoim rejonie. - Na 

szczęście są videorozmowy, 

więc z rodziną mam kontakt na 

bieżąco. A pociągi jeżdżą, jak 

jeździły - mówi Beata. W jej 

przypadku powiedzenie, że ży-

cie biegnie swoimi torami, na-

biera dosłownego znaczenia.
Mirosława Książek-Rduch

Piękny zachód słońca na dworcu

„Kolejowe” małżeństwo: Beata i Paweł

Od 2015 roku samorząd Gminy 

Mszana, chcąc docenić i pro-

mować rodzinę jako najważ-

niejszą podstawową grupę 

społeczną, organizował cyklicz-

nie spotkania z rodzicami nowo 

narodzonych dzieci. - Podczas 

tych uroczystości składaliśmy 

rodzicom gratulacje i mogliśmy 

wyrażać naszą radość w zwią-

zku z pojawieniem się w lokal-

nej społeczności no-

wych mieszkańców. 

Były to bardzo miłe, 

sympatyczne spotka-

nia - mówi wójt Msza-

ny, Mirosław Szyma-

nek. W trakcie spot-

kań dzieci otrzymy-

wały pamiątkowe 

maskotki z logo gmi-

ny, tzw. „sówki”, zaś 

rodzice listy gratulacyjne.

 Niestety, wybuch epidemii 

COVID-19 oraz związane z nią 

obostrzenia uniemożliwiły or-

ganizację tej cyklicznej uro-

czystości. Biorąc pod uwagę 

niepokojące prognozy, że epi-

demia pozostanie z nami jesz-

cze długo i być może zostaną 

ogłoszone kolejne restrykcje 

związane z zakazem większych 

wydarzeń, na razie organizacja 

takich spotkań wydaje się 

niemożliwa. Dlatego Urząd 

Gminy Mszana zdecydował 

o dostarczaniu maskotek wraz 

z dyplomem gratulacyjnym do 

domów najmłodszych miesz-

kańców.

 Upominki w tej formie trafiły 

już do dzieci urodzonych 

w ostatnim kwartale 2019 roku. 

Wkrótce otrzymają je także 

maluchy, które przyszły na 

świat w 2020 roku. 

 Chętnie będziemy nadal na 

łamach Wieści publikować 

zdjęcia Waszych dzieci. Prosimy 

o przesłanie fotografii dziecka 

z opisem: imię i nazwisko, 

imiona rodziców, data urodze-

nia, waga i wzrost w dzień 

urodzenia, imiona rodzeństwa, 

na adres: promocja@mszana.

ug.gov.pl. (mk)
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Nie można spalać mokrych resztek roślinnych.

Ale ogniska nie są zabronione

Radni z Połomi zgłaszali w osta-

tnim czasie skargi mieszkańców 

tego sołectwa na zadymienie 

spowodowane spalaniem w og-

ródkach przydomowych mok-

rych gałęzi i liści. W związku 

z tym przypominamy, że spala-

nie mokrego drewna czy resztek 

roślinnych jest zabronione. 

  Wszystkie mokre pozostałości 

roślinne, obcięte gałązki drzew 

i krzewów, np. tuj, pakujmy do 

brązowych worków na biood-

pady. Każdy mieszkaniec gminy 

może oddać nieograniczoną 

ilość tych worków bezpoś-

rednio z posesji lub przywieźć 

do PSZOK (Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunal-

nych). W przypadku mieszkań-

ców, którzy zadeklarowali od 

tego roku kompostowanie bio-

odpadów we własnych kompo-

stownikach, nadmiar tych od-

padów mogą oni również 

przywieźć do PSZOK-u.

  Za spalanie odpadów zielo-

nych na posesjach grożą kary, 

głównie grzywny. Przepisy te 

GKRPA Przy uzależnieniu zegar tyka. Nie trać czasu!

Często się zdarza, że do gabi-

netu przychodzi rodzina osoby 

uzależnionej z prośbą o pomoc, 

o poradę. Niestety, bardzo czę-

sto tak się dzieje, że sytuacja 

i stan osoby uzależnionej jest 

już dramatyczny, tzn. picie jest 

tak długotrwałe i intensywne, 

że nastąpiła już znaczna degra-

dacja życia i osobowości tej 

osoby. Bliscy interweniujący 

często wtedy mówią, że z za-

miarem przyjścia nosili się od 

lat, ale jakoś jeszcze wytrzymy-

wali, hamował ich wstyd, tliła się 

nadzieja, że będzie lepiej, po-

wodów może być wiele. 

 Z punktu widzenia terapeuty-

cznego bardzo ważne jest, żeby 

chory trafił na terapię w jak naj-

wcześniejszym stadium choro-

by. Optymalnie jest, kiedy po-

ziom intelektualny pacjenta jest 

co najmniej dobry. Ponieważ 

oględnie mówiąc, do leczenia 

pacjenta potrzebny nam jest 

sprawny mózg. Oczywiście jeśli 

do ośrodka trafia pacjent ze 

zmianami organicznymi, rów-

nież wobec niego podejmowa-

ne są działania lecznicze, ale są 

one wówczas dostosowane do 

jego możliwości poznawczych. 

Zdarza się, że pacjenci słabo 

rokujący dobrze sobie radzą 

i utrzymują abstynencję.

 Zdecydowanie jednak nie na-

leży zwlekać z interwencją i cze-

kać na cud - im szybciej rozpo-

cznie się terapia, tym większe 

szanse na zdrowienie pacjenta. 

Szeroko rozumiane lecznictwo 

odwykowe to gałąź ochrony 

zdrowia bardzo przyjazna za-

równo pacjentowi uzależnio-

nemu, jak i bliskim pacjenta. 

Nie należy się bać kontaktu 

z psychoterapeutą, choć oczy-

wiście COVID i obostrzenia 

epidemiczne nieco komplikują 

nam sytuację. 

Gminna Komisja Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych 

w Mszanie zaprasza mieszkań-

ców gminy do korzystania 

z Punktu Konsultacyjno - Infor-

macyjnego.

HARMONOGRAM NA KWIECIEŃ:
6 kwietnia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Poło-
mi, pokój na I piętrze. 
Godz. 15.40 - 16.40 Urząd Gminy Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA MAJ:
11 maja - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Połomi, 
pokój na I piętrze.
Godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana – sala posiedzeń

Dyżur telefoniczny: 
w każdy pon. i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

mają na celu ochronę innych 

posesji i ich mieszkańców przed 

uciążliwym zadymieniem. 

  Z drugiej strony nie popa-

dajmy jednak w paranoję - 

mieszkamy na wsi i mamy 

prawo we własnym ogrodzie 

rozpalić rekreacyjnie ognisko 

lub grilla. Trzeba tylko pamię-

tać, żeby drewno, którego uży-

wamy, było suche. Zresztą, ta-

kie pali się najlepiej. Podobnie 

rzecz się ma z zyskującymi co-

raz większą popularność wę-

dzarnikami. No ale z nich za-

pach chyba nikomu nie przesz-

kadza...

  Zastanawiając się nad tym, co 

wolno, a czego nie wolno pa-

miętajmy, że nic nie zastąpi 

zdrowego rozsądku, a także, że 

warto zadbać o dobre relacje 

z sąsiadami. Bądźmy życzliwi 

dla innych, wtedy mamy prawo 

również od nich oczekiwać 

życzliwości. 

 I jeszcze ostatnia uwaga - na 

wsi specyficzne zapachy (np. 

obornika), czy charakterysty-

czne odgłosy (pianie koguta, 

gdakanie kur, perliczek) to 

norma, a nie uciążliwość. Kto 

ma ucho lub nos na to zbyt 

wrażliwe, powinien rozejrzeć 

się za nowym adresem, a nie 

próbować wojować z sąsiadami 

rolnikami. O potrzebie szacun-

ku dla kultury wsi trzeba głośno 

mówić. Zwracali na to uwagę 

już w 2019 roku członkowie 

Śląskiej Izby Rolniczej powiatu 

wodzisławskiego, którzy zebrali 

się w Mszanie. Delegatem do 

Walnego Zgromadzenia Śląs-

kiej Izby Rolniczej w Kato-

wicach jest połomski rolnik, 

były wicewójt Mszany, Janusz 

Wita. (mk)

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego zaprasza właści-

cieli gospodarstw rolnych do 

udziału w XVIII Ogólnokrajo-

wym Konkursie Bezpieczne Go-

spodarstwo Rolne. 

 Konkurs jest jednym z wielu 

działań prewencyjnych prowa-

dzonych przez KRUS na rzecz 

zmniejszenia liczby wypadków 

i chorób zawodowych rolników. 

Udział w konkursie mogą brać 

zarówno duże, jak i małe gos-

podarstwa rolne. Warunkiem 

jest, by przynajmniej jeden 

z właścicieli podlegał ubezpie-

czeniu społecznemu w KRUS.

 Podczas eliminacji komisje 

konkursowe sprawdzą, czy w 

gospodarstwie są stosowane 

zasady ochrony zdrowia i życia.

 Termin zgłaszania udziału 

w konkursie mija 17 kwietnia. 

Wizytacje gospodarstw finało-

wych odbędą się w lipcu. Szcze-

góły konkursu znajdziecie na 

stronie internetowej Kasy: 

krus.gov.pl.

Konkurs KRUS

- bezpieczne 

gospodarstwo
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reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.00 - 16.00

PUNKT KASOWY W POŁOMI - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Nowy oddział i plac zabaw w Gogołowej uroczyście otwarte
1 marca został otwarty nowy, 

drugi już Oddział Przedszkolny 

przy SP w Gogołowej. Znalazło 

w nim miejsce 25 dzieci mie-

szkających w tym sołectwie, 

z których większość uczęszczała 

wcześniej do Połomi. 

 W kameralnej uroczystości ot-

warcia uczestniczył wójt gmi-

ny, a także wiceprezes Jastrzęb-

skiej Spółki Węglowej, Artur 

Dyczko. Była to również okazja 

do pokazania władzom Spółki, 

jak są wykorzystywane środki 

pozyskiwane z Fundacji JSW. 

Dzięki darowiznom uruchomio-

no m.in. kącik kulinarny i uno-

wocześniono gabinet pedago-

ga, gdzie powstał "Przyjazny 

Kącik". Fundacja JSW wsparła 

też budowę placu zabaw przy 

szkole, z którego korzystają 

zarówno uczniowie młodszych 

klas SP, jak i przedszkolaki. 

Placyk oddany do użytku w lis-

Gościem spotkania był Artur Dyczko, wiceprezes JSW

Wejście do przedszkola

Nowy plac zabaw

Gabinet pedagoga

topadzie ub. roku kosztował  

129 tys. zł. Gmina otrzymała 

z Fundacji JSW 42,5 tys. zł na 

pokrycie kosztów materiałów 

potrzebnych do budowy na-

wierzchni. (mk)
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Za wypalanie traw - surowe kary i cofnięcie dopłat
Na przedwiośniu zawsze rośnie 

zagrożenie pożarowe związane 

z wypalaniem traw. Jak groźny 

jest pożar łąk, można było 

przekonać się wiosną ubieg-

łego roku, kiedy płonęły tereny 

Biebrzańskiego Parku Narodo-

wego, a akcja gaśnicza trwała 

kilkanaście dni. 

 Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego w Mszanie przy-

pomina, że wypalanie traw 

szkodzi przyrodzie i może 

stwarzać poważne niebezpie-

czeństwo dla ludzi. 

 W dzisiejszych czasach po 

prostu nie można bezkarnie 

wypalać traw, a badania nauko-

we dowodzą, że proceder ten 

nie ma wcale dobrego wpływu 

na glebę. Ważna będzie też 

informacja dla rolników - udo-

wodnienie wypalania traw grozi 

utratą dopłat.

   Mimo iż straż pożarna i inne 

instytucje przestrzegają przed 

wypalaniem traw, co roku 

znajdują się osoby, które 

lekceważąc te apele, za nic mają 

stwarzanie bezpośredniego za-

grożenia dla zdrowia i życia 

ludzi oraz zwierząt i niszczenie 

środowiska naturalnego.

Pozytywne skutki 
wypalania traw to mit

Wbrew obiegowej opinii wypa-

lanie nie powoduje bujniejsze-

go odrostu traw. Nie poprawia 

też jakości gleby. Co więcej, 

w znacznym stopniu obniża 

wartość plonów. Po przejściu 

pożaru gleba staje się jałowa 

i potrzebuje nawet kilku lat, aby 

powrócić do stanu sprzed ka-

taklizmu. Pożar jest tragiczny 

w skutkach dla całego ekosys-

temu - zniszczona zostaje nie 

tylko warstwa próchnicy, giną 

zwierzęta, niszczone są gniazda. 

 Po zimie trawa i zarośla są su-

che, w takich warunkach nie-

trudno o niekontrolowane roz-

przestrzenienie się ognia. Pod-

palanie traw bywa często przy-

czyną pożarów lasów i zabudo-

wań gospodarczych, w których 

życie tracą także ludzie.

Konkretne kary – grzywna, 
a nawet więzienie

Zakaz wypalania traw określony 

został w Ustawie o ochronie 

przyrody oraz w Ustawie o la-

sach, a Kodeks wykroczeń prze-

widuje za to karę nagany, are-

sztu lub grzywny, której wyso-

kość może wynieść od 5 tys. do 

20 tys. zł. Co więcej, jeśli w wy-

niku podpalenia trawy dojdzie 

do pożaru, który sprowadzi 

zagrożenie utraty zdrowia lub 

życia wielu osób albo znisz-

czenia mienia wielkich rozmia-

rów, wtedy sprawca - zgodnie 

z zapisami Kodeksu karnego - 

podlega karze pozbawienia 

wolności nawet do 10 lat. 

Wypalanie traw 
grozi utratą dopłat

Oprócz wspomnianych sankcji 

wypalającemu grożą również 

dotkliwe kary, które nakładać 

może Agencja Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa. Zakaz 

wypalania gruntów rolnych jest 

jednym z warunków, których 

rolnicy zobligowani są przest-

rzegać, aby móc ubiegać się 

o płatności bezpośrednie oraz 

płatności obszarowe w ramach 

PROW 2014-2020. W przy-

padku jego złamania ARiMR 

może nałożyć na rolnika karę 

finansową zmniejszającą wszy-

stkie otrzymywane przez niego 

płatności o 3 proc. W zależności 

od stopnia winy, może zostać 

ona obniżona do 1 proc. bądź 

zwiększona do 5 proc. Jeszcze 

wyższe sankcje przewidziane są 

dla tych, którzy świadomie 

wypalają grunty rolne – muszą 

oni liczyć się z obniżeniem pła-

tności nawet o 25 proc. 

 Agencja może również pozba-

wić rolnika całej kwoty płat-

ności bezpośrednich za dany 

rok, jeśli stwierdzone zostanie 

uporczywe wypalanie przez 

niego traw. (wb)

Infografika Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach
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WIEŚCI SPORTOWE

TELEADRESY

Wytrop z GOS-em wielkanocnego zająca 

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 90 65

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

W związku z kolejną falą pan-

demii i ogłoszonym częścio-

wym lockdownem nie udało się 

w zaplanowanym terminie, to 

jest od 20 marca, wznowić roz-

grywek piłkarskich w V lidze 

oraz A, B i C klasie. Mecze 

zawieszono na razie do 9 kwie-

tnia. Zgodnie z planem toczy się 

tylko rywalizacja w rozgrywkach 

młodzieżowych. Seniorzy Star-

tu Mszana i Płomienia Połomia 

muszą czekać.

  V-ligowy Płomień Połomia 

pod wodzą trenera Janusza So-

bali, rundę jesienną zakończył 

jako samodzielny lider tabeli. 

W 18 kolejkach zdobył 42 pun-

kty (o trzy więcej niż druga For-

teca Świerklany). W obszernym 

wywiadzie na stronie Śląskiego 

Związku Piłki Nożnej połomski 

szkoleniowiec wspomina trud-

ne przygotowania do wiosny. 

 - Z powodu obostrzeń i zaka-

zów zbieraliśmy się po drogach, 

po lasach i metodą „partyzan-

tki” budowaliśmy formę. Od 

momentu, w którym mogliśmy 

prowadzić normalne treningi, 

ćwiczyliśmy na boisku w Gogo-

łowej i graliśmy sparingi, choć 

niektóre musieliśmy odwołać.

 Ostatecznie w okresie przygo-

towawczym Płomień rozegrał 

5 spotkań kontrolnych, w któ-

rych odniósł 2 zwycięstwa i za-

notował 3 porażki. W rundzie 

wiosennej skład zespołu wzmo-

cnią: Daniel Chyczewski (przejś-

cie z Górnika Radlin ) i Dawid 

Piszczek (powrót po kontuzji). 

  Gminny Ośrodek Sportu 

w Mszanie w okresie, gdy nie są 

możliwe stacjonarne działania, 

zaprasza do udziału w kon-

kursie online na... poszukiwania 

wielkanocnego zajączka.

 Zdjęcia lub filmik z waszego 

tropienia zająca prześlijcie na 

adres e-mail: biuro@gos.

mszana.finn.pl lub poprzez Me-

ssenger GOS.

Piłkarze muszą czekać na wznowienie gry

Wygrany 7:4 sparing Startu ze Spójnią Zebrzydowice

Z Połomią pożegnali się: bram-

karz Jakub Wróbel (Pniówek Pa-

włowice ) i Tymoteusz Gościnie-

wicz (Cukrownik Chybie).

 Działacze Płomienia jak co roku 

zwracają się z prośbą o prze-

kazanie swojego 1%  podatku 

na klub. Wypełniając zeznanie 

roczne za 2020 rok należy wpi-

sać KRS: 0000001685. Klub 

informuje, że z pozyskanych 

wcześniej środków udało się 

w 2020 roku zakupić sprzęt spo-

rtowy, pokryć koszty wynagro-

dzenia trenerów i dokonać opłat 

zgłoszeniowych.

  O wsparcie finansowe w ra-

mach 1% apelują również do 

swoich kibiców i sympatyków 

działacze A-klasowego Startu 

Mszana. Kto chce wesprzeć 

klub, powinien w swoim PIT 

wpisać nr KRS: 0000001509.

 Po rozgrywkach jesiennych 

zespół z ulicy Sportowej zajmuje 

5 miejsce w tabeli, mając w do-

robku 29 puktów (14 mniej niż 

lider - Jedność Jejkowice). 

 - Celem na ten sezon jest ut-

rzymanie w górnej połowie ta-

beli - mówi prezes klubu Marek 

Haśko. Z zespołu odeszli: Paweł 

Mitko (do Unii Turza Śląska) 

i Artur Hejna (wypożyczenie do 

Naprzodu Zawada). Chwilowo 

nie będzie grał także Artur 

Urbański, przechodzący rehabi-

litację po operacji. Skład wzmo-

cnili natomiast: Adrian Wale-

czek, który wrócił z Krupińskie-

go Suszec i Daniel Zielonka. Do 

drużyny seniorów dojdą też 

dwaj juniorzy - Jarosław Tylka 

i Sebastian Błatoń.

 Formę zaprezentowaną przez 

zespół w meczach kontrolnych 

prezes Haśko ocenia dobrze. 

Ostatni sparing z V-ligową 

Spójnią Zebrzydowice nasi wy-

grali 7:4. To dobry prognostyk 

przed wznowieniem rozgrywek, 

niestety, przynajmniej do 

9 kwietnia spotkań nie będzie.  

Pierwszy mecz rundy wiosennej 

miał się odbyć 21 marca na 

wyjeździe z Ochojcem, kolejny 

w Mszanie - z Naprzodem 

Rydułtowy. Na razie nie wia-

domo, kiedy zostaną rozegra-

ne. (mk)

 Można również spróbować 

wykonać pisanki w sportowym 

stylu - na przykład przypomi-

nające piłeczki tenisowe albo 

w barwach ulubionego klubu 

sportowego. Zdjęcia przesy-

łajcie także na e-maila lub przez 

Messengera.

  Zgłoszenia zarówno filmików 

jak zdjęć są przyjmowane do 10 

kwietnia. (mk)
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WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Program ma na celu ochronę 

zasobów wody poprzez zwięk-

szenie retencji na terenie po-

sesji przy budynkach jednoro-

dzinnych oraz wykorzystywanie 

zgromadzonej wody opadowej 

i roztopowej. Program realizo-

wany będzie do 2024 r. Nabór 

wniosków dla Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej prowa-

dzony jest w trybie ciągłym, 

szczegóły dotyczące naboru - 

na stronie WFOŚiGW Katowice.

 W ramach Programu można 

uzyskać dofinansowanie na 

zakup i montaż przewodów 

odprowadzających wody opa-

dowe, instalacji rozsączającej, 

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.ops.mszana.ug.gov.pl

zbiorników retencyjnych nad-

ziemnych lub podziemnych, 

elementów do nawadniania lub 

innego wykorzystania zatrzy-

manej wody. 

  Dofinansowanie udzielane jest 

w formie dotacji, z tym że nie 

więcej niż 80% kosztów kwali-

fikowanych instalacji i nie więcej 

niż 5 tys. zł na jedno przedsię-

wzięcie. O dofinansowanie mo-

gą ubiegać się właściciele lub 

współwłaściciele nieruchomoś-

ci, na której znajduje się bu-

dynek mieszkalny.  

 Infolinia Programu czynna jest 

w godz. 07:30-15:30, tel. 32/722 

77 09, e-mail: mojawoda@

wfosigw.katowice.pl

Obowiązkowe ubezpieczenie OC rolnika

Jeśli jesteś rolnikiem, musisz 
pamiętać o wykupieniu obo-
wiązkowego OC rolnika. Prze-
czytaj dlaczego. 

 Choć większość ubezpieczeń 

dostępnych na rynku to ubez-

pieczenia dobrowolne, do za-

warcia niektórych polis ubez-

pieczeniowych jesteśmy zobli-

gowani ustawowo.

 Ubezpieczenie odpowiedzial-

ności cywilnej rolnika wchodzi 

w skład trzech obowiązkowych 

ubezpieczeń rolniczych. Za jego 

brak grożą kary grzywny.

 Ubezpieczenie OC rolnika mu-

szą posiadać wszystkie osoby 

zajmujące się działalnością rol-

niczą, posiadające użytki rolne 

przekraczające 1 ha oraz opła-

cające przynajmniej w części 

podatek rolny. Ubezpieczenie 

to ma za zadanie zapewnić 

ochronę osobom trzecim, które 

poniosły szkodę w związku 

z prowadzonym przez rolnika 

gospodarstwem. Dotyczy to 

tylko i wyłącznie sytuacji, w któ-

rych doszło do wystąpienia 

szkody w związku z posiada-

niem gospodarstwa rolnego lub 

prowadzeniem działalności rol-

niczej. OC rolnika chroni 

również samego rolnika, który 

nie musi odpowiadać finansowo 

za wyrządzone przez niego 

szkody, jak i osób pracujących 

w jego gospodarstwie. Właści-

ciel gospodarstwa rolnego musi 

także pamiętać o konieczności 

opłacania ubezpieczenia za 

budynki gospodarcze, uprawy 

i zwierzęta gospodarcze. Zobo-

wiązanym do ubezpieczenia OC 

jest także dzierżawca, najemca 

czy użytkownik gospodarstwa 

rolnego.

 Zobowiązany lub uprawniony 

do kontroli spełnienia tego 

obowiązku przez rolników jest 

wójt gminy. Każdy rolnik, który 

jest zobowiązany do zawarcia 

umowy ubezpieczenia obo-

wiązkowego, zobowiązany jest 

dostarczyć do Urzędu Gminy 

potwierdzenie zawarcia umowy 

ubezpieczenia OC, budynków 

rolniczych i upraw rolnych.

 Wypełniony wzór potwier-

dzenia zawarcia umowy ubez-

pieczenia (dostępny na stronie 

internetowej Gminy) można 

dostarczyć na kilka sposobów: 

• osobiście do Punktu Obsługi 

Klienta Urzeędu Gminy (należy 

wezwać pracownika dzwon-

kiem umieszczonym na par-

terze),

• wysłać na adres: Urząd Gminy 

Mszana ul. 1 Maja 81, 44-325,

• przesłać skan potwierdzenia 

mailem: urzad@mszana.ug.

gov.pl lub iwona.cofalik@

mszana.ug.gov.pl,

• faksem na nr 32 457 97 60.

 Wzór potwierdzenia jest rów-

nież dostępny w Punkcie Obs-

ługi Klienta oraz u sołtysów. (ic)

Informacje na temat programu „Moja woda”
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Przedszkolaki świętowały Dzień Kobiet

Natalia po raz drugi laureatką konkursu z biologii

Na różne sposoby, ale zawsze 

wesoło dzieci z naszych przed-

szkoli swiętowały Dzień Kobiet. 

W grupie Elfów w Połomi odbył 

się nawet z tej okazji mały 

pokaz mody. - Zadaniem dzieci 

było przybycie do przedszkola 

ubranym inaczej niż w normal-

ny dzień. Były stroje plażowe, 

wyjściowe i "księżniczkowe" - 

mówi wychowawczyni grupy, 

Aneta Grzegoszczyk. Mali dże-

ntelmeni oklaskiwali koleżanki-

modelki. 

 W innych przedszkolach rów-

nież Dzień Kobiet był okazją do 

wręczenia upominków i wspól-

nej zabawy. Dziewczynki tego 

dnia czuły się jak królewny. 

Natalia Komarek z klasy VII b 

Szkoły Podstawowej w Mszanie 

po raz kolejny została laureatką 

Wojewódzkiego Konkursu 

Przedmiotowego z Biologii. Ten 

sukces osiągnęła również w ze-

szłym roku. 

 Uczennica mszańskiej szkoły 

doskonale poradziła sobie 

w trzech etapach: szkolnym, 

Przedszkole w Gogołowej

Grupa Elfy z Przedszkola 
Gminnego w Połomi

Grupa Pszczółki z Mszany

Grupa Słoniki

Natalia Komarek

rejonowym oraz wojewódzkim. 

Wykazała się ogromną wiedzą 

z biologii obejmującą materiał 

z klasy VII i VIII. Do konkursu 

przygotowywała się pod opieką 

nauczyciela biologii - pani Wie-

sławy Tatarczyk-Sitek oraz 

swojej mamy - pani Beaty Ko-

marek. Serdecznie gratulu-

jemy!  (mc)

11 marca przypadał Dzień Sołtysa. Z tej okazji życzymy naszym Paniom 

Sołtyskom wiele radości, dużo zdrowia, energii do działania i satysfakcji 

z wykonywanych obowiązków na rzecz społeczności lokalnej.

Funkcje sołtysów w naszych trzech sołectwach pełnią panie: Ilona Mura 

w Mszanie, Magdalena Herman w Połomi oraz Wioleta Szotek w Gogołowej.

11 marca - Dzień Sołtysa
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III Festiwal Palmy Wielkanocnej rozstrzygnięty

Na ogłoszony po raz trzeci 

przez GOKiR Mszana Festiwal 

Palmy Wielkanocnej można 

było wysyłać zdjęcia prac do 24 

marca. Premiowane były palmy 

wykonane z naturalnych ma-

teriałów, a także bibuły, krepy 

czy wstążki.  

 Pierwsze miejsce przyznano 

Radzie Sołeckiej w Mszanie, 

której członkowie wykonali 

przepiękną, 4-metrową ozdo-

bę. - Dzięki wprawie, jaką 

nabyliśmy już w poprzednich 

latach i w tym roku udało nam 

się stworzyć wyjątkową palmę. 

Zbudowana z gałązek tui, bazi, 

kwiatów zrobionych z bibuły 

i wstążek, osiągnęła wysokość 

4 metrów. Została przekazana 

do kościoła św. Jerzego, przy-

ozdobiła świątynię w Niedzielę 

Palmową - mówi sołtys Mszany, 

Ilona Mura.

 Drugie miejsce w konkursie 

przypadło Bartoszowi Krocz-

kowi z Mszany, trzecie nato-

miast Edycie Cwanek-Furtak 

z Połomi.

 - Wszystkim dziękujemy za 

udział i nadesłane fotografie. 

Pozostałe palmy były również 

piękne, dlatego nagrodzimy 

wszystkich uczestników. Nies-

tety, z powodu obostrzeń epi-

demicznych, nie będzie możli-

we spotkanie w parku na uro-

czystym rozdaniu nagród. Wrę-

czymy je po Świętach Wielka-

nocnych  - mówi Rafał Jabłoń-

ski, dyrektor Ośrodka. 

  Choć uroczystości nie będzie, 

w mszańskim parku, jak co roku, 

stanęła gigantyczna pal-ma 

wielkanocna. Wraz z innymi 

ozdobami wprowadziła w tej 

ogólnodostępnej przestrzeni 

świąteczną atmosferę. (mk)

Prace przy ustawianiu gigantycznej palmy w parku - 26 marca


